
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА» 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА») 

 

ПРИКАЗ 

28.12.2024 г.                                                                                              № 511-О 

                                                          с. Мускатное   

 

О создании комиссии  по родительскому  контролю за   

организацией  горячего питания   

  МБОУ «Мускатновская школа»  

на II полугодие  2024/2025 учебного  года 
  

  На основании методических рекомендаций MP 2.4.0180-20 

"Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях" 

(утв. Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека 18 мая 2020 г.), к проведению мониторинга организации 

питания»,  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать комиссию по родительскому контролю  за организацией  горячего 

питания в составе (школа): 

Председатель комиссии: Мустафаева С.М., заместитель директора; 

Члены  комиссии:            Бурдыкина Н.А., заведующий хозяйством.  

                                           Эдимова З.Р., председатель профсоюзного комитета; 

                                           Белялова Э.С., учитель начальных классов; 

                                           Уманская Е.Е., председатель родительского комитета; 

Бурычка В.Д., представитель                                                                                                                                                                                                                                                         

ученического самоуправления 

2.Создать комиссию по родительскому контролю  за организацией  горячего 

питания в составе (структурное подразделение детский сад): 

Председатель комиссии: Сеитмеметова А.Я., старший воспитатель; 

Члены  комиссии:            Даниленко О.С., заведующий хозяйством;  

                                           Савушкина С.М., член родительской  общественности; 

                                           Асадова Э.А., член родительской  общественности;                                           

Алиева В.В., член родительской  общественности.                                          



3. Обязать комиссию  по  родительскому контролю организовать проверки 

состояния и организации  питания обучающихся МБОУ.                                             

 4. Председателям комиссии Мустафаевой С.М., Сеитмеметовой А.Я., составить 

план  и  график проведения проверок комиссии по контролю за организацией 

питания обучающихся МБОУ «Мускатновская школа» (родительский контроль) 

Приложение                                                                                                                                                                                         

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

Мустафаеву С.М. 

 

Директор                                                                                             И.В.Никитин 

        

 

  С  приказом ознакомлены: 

№п/п Ф.И.О. Дата  Подпись 

1 Мустафаева Сание Музафировна   

2 Бурдыкина Наталья Анатольевна   

3 Эдимова Зарема Решатовна   

4 Белялова Эмине Серверовна   

5 Уманская Екатерина Евгеньевна   

6 Бурычка Валерия Дмитриевна   

7 Сеитмеметова Анна Яраславовна   

8 Даниленко Ольга Сергеевна   

9 Савушкина Светлана 

Михайловна 

  

10 Асадова Эльвиза Алимовна   

11 Алиева Валентина Викторовна   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

к приказу МБОУ  

 «Мускатновская школа» 

приказ № 511- О от 28.12.2024г. 

 

 

План мероприятий комиссии по контролю за организацией питания 

обучающихся  МБОУ «Мускатновская школа» на II полугодие  

2024/20245учебного года 

(родительский контроль) 
Цель: 

- обеспечение бесплатным горячим питанием категорий учащихся, установленных на 

основании документов, подтверждающих статус льготных категорий семей; 

- создание благоприятных условий для организации рационального питания для категории 

учащихся, которые питаются платно; повышение культуры питания; 

- обеспечение санитарно-гигиенической безопасности питания;  

- проведение систематической разъяснительной работы среди родителей (законных 

представителей) и обучающихся о необходимости горячего питания. 

 

№ 

п/п 

Содержание  Срок Ответственные 

1 Распределение обязанностей членов 

родительского контроля по питанию. 

Рассмотрение плана работы членов 

родительского контроля по питанию. 

Утверждение графика работы 

родительского контроля 

Сентябрь 2023 Председатель 

родительского контроля 

Члены родительского 

контроля 

2 Контроль за предоставлением питания 

обучающимся, питающимся за 

бюджетные средства и родительскую 

оплату. 

Постоянно Классные руководители 

Члены родительского 

контроля 

3 Организация и контроль за питанием 

учащихся (соблюдение графиков питания, 

дежурства педагогических работников, 

культурой обслуживания). 

Постоянно 

1 раз в месяц 

Дежурный 

администратор 

Члены родительского 

контроля 

4 Контроль за выполнением натуральных 

норм питания, охвата горячим питанием. 

раз в месяц Ответственный за 

питание в школе 

Члены родительского 

контроля 

5 Контроль за проведением анкетирования 

учащихся, привитием гигиенических 

навыков питания,  

1 раз в полугодие Классные руководители 

Члены родительского 

контроля 



культурой приема пищи разъяснительной 

работы с учащимися и их законными 

представителями о необходимости 

полноценного горячего питания. 

6 Контроль за эстетическим оформлением 

обеденного зала, объекта питания. 

раз в месяц Члены родительского 

контроля 

7 Контроль за наличием необходимого 

инвентаря, посуды, моющих и 

дезинфицирующих средств.  

1 раз в квартал Члены родительского 

контроля 

8 Контроль за соблюдением санитарно-

гигиенических требований. 

Постоянно 

 

Администрация школы 

Члены родительского 

контроля 

9 Анкетирование учащихся, анализ 

информаций отзывов и предложений 

учащихся о качестве питания в 

учреждении. 

1 раз в полугодие Администрация школы 

Ответственный за 

питание в школе 

Члены родительского 

контроля 

10 Обновление информационных стендов по 

вопросам организации питания. 

По мере 

необходимости 

Администрация школы 

11 Проведение работы по привитию 

учащимся гигиенических навыков 

питания, культуре приема пищи, навыков 

здорового образа жизни. 

В течение года Кл.руководители 

Педагоги 

Родители 

12 Проведение инструктивных совещаний с 

классными руководителями по 

организации питания учащихся. 

В течение года Администрация 

школы 

 

13 Размещение информации об организации 

питания на сайте школы. 

В течение года Администрация школы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение 

К приказу МБОУ  

«Мускатновская школа» 

приказ № 511- О от 28.12.2024г. 
 

 

 

 

 

График проведения проверок комиссии по контролю за организацией 

питания обучающихся МБОУ «Мускатновская школа» 

 на II полугодие  2024/2025 учебного года 

(родительский контроль) 

школа 

 
№ 

п/п 

Дата проверки Время проведения Ответственные 

Председатель комиссии по 

контролю за организацией 

питания обучающихся  

(далее-председатель) 

1 23.01.2025г. 9.15-9.30 Председатель  комиссии 

2 20.02.2025г. 9.55-10.15 Председатель  комиссии 

3 19.03.2025г. 12.25-12.45 Председатель  комиссии 

4 23.04.2025г. 9.05-9.20 Председатель  комиссии 

5 22.05.2025Г. 9.55-10.15 Председатель  комиссии 

 

 
 

 

График проведения проверок комиссии по контролю за организацией 

питания обучающихся МБОУ «Мускатновская школа» 

 на II полугодие  2024/2025 учебного года 

(родительский контроль) 

структурное подразделение детский сад  

 
№ 

п/п 

Дата проверки Время проведения Ответственные 

Председатель комиссии по 

контролю за организацией 

питания обучающихся  

(далее-председатель) 

1 29.01.2025г. 9.15-9.30 Председатель  комиссии 



2 27.02.2025г. 9.55-10.15 Председатель  комиссии 

3 27.03.2025г. 12.25-12.45 Председатель  комиссии 

4 30.04.2025г. 9.05-9.20 Председатель  комиссии 

5. 29.05.2025Г. 9.55-10.15  
 

Приложение 

К приказу МБОУ  

«Мускатновская школа» 

приказ № 511- О от 28.12.2024г. 
 

 

Состав родительского контроля МБОУ «Мускатновская школа» 

(школа) 

Председатель комиссии: Мустафаева С.М., заместитель директора, 

+79788404375 

Члены  комиссии:            

 Бурдыкина Н.А., заведующий хозяйством, +79785558476 

Эдимова З.Р., председатель профсоюзного комитета, +79785271987                                               

Белялова Э.С., учитель начальных классов, +79788929077                                            

Уманская Е.Е., председатель родительского комитета,  +79787123711                                                         

Бурычка В.Д., представитель                                                                                                                                                                                                                                                       

ученического самоуправления, +79785840375 

 

 

Состав родительского контроля МБОУ «Мускатновская школа» 

(структурное подразделение детский сад) 

 

Председатель комиссии: Сеитмеметова А.Я., старший воспитатель, 

+79782423301 

 

Члены  комиссии:           

  Даниленко О.С., заведующий хозяйством; +79788962945 

  Савушкина С.М., член родительской  общественности, +79788678692 

  Асадова Э.А., член родительской  общественности,  +79788920523                                     



  Алиева В.В., член родительской  общественности, +79788728630                                         

 

 

 

 

Утверждаю  

Директор МБОУ 

«Мускатновская 

школа» 

                     

И.В.Никитин 

 

 

 

Состав родительского контроля  

МБОУ «Мускатновская школа» 

(школа) 

Председатель комиссии: Мустафаева С.М., заместитель 

директора, +79788404375 

Члены  комиссии:            

 Бурдыкина Н.А., заведующий хозяйством, +79785558476 

 Эдимова З.Р., председатель профсоюзного комитета,   

+79785271987                                               

 Белялова Э.С., учитель начальных классов, +79788929077                                            

 Уманская Е.Е., председатель родительского комитета,  

+79787123711                                                         

 Бурычка В.Д., представитель                                                                                                                                                                                                                                                        

ученического самоуправления, +79785840375 

 



 

 

 

 

 

 

 

Утверждаю  

Директор МБОУ 

«Мускатновская 

школа» 

                     

И.В.Никитин 

 
 

Состав родительского контроля МБОУ 

 «Мускатновская школа» 

(структурное подразделение детский сад) 

 

Председатель комиссии: Сеитмеметова А.Я., старший 

воспитатель, +79782423301 

 

Члены  комиссии:           

  Даниленко О.С., заведующий хозяйством; +79788962945 

  Савушкина С.М., член родительской  общественности, 

+79788678692 

  Асадова Э.А., член родительской  общественности,  

+79788920523                                     



  Алиева В.В., член родительской  общественности, 

+79788728630                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

Утверждаю  

Директор МБОУ 

«Мускатновская 

школа» 

                     

И.В.Никитин 
 

 

 

График проведения проверок комиссии по контролю за 

организацией питания обучающихся  

МБОУ «Мускатновская школа» 

 на I полугодие  2024/2025 учебного года 

(родительский контроль) 

школа 

 

№ 

п/п 

Дата проверки Время проведения Ответственные 

Председатель комиссии 

по контролю за 

организацией питания 

обучающихся  

(далее-председатель) 

1 12.09.2024г. 9.15-9.30 Председатель  комиссии 

2 24.10.2024г. 9.55-10.15 Председатель  комиссии 

3 26.11.2024г. 12.25-12.45 Председатель  комиссии 



4 20.12.2024г. 9.05-9.20 Председатель  комиссии 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Утверждаю  

Директор МБОУ 

«Мускатновская 

школа» 

                     

И.В.Никитин 
 

 

 

График проведения проверок комиссии по контролю за 

организацией питания обучающихся  

МБОУ «Мускатновская школа» 

 на I полугодие  2024/2025 учебного года 

(родительский контроль) 

структурное подразделение детский сад  

 

№ 

п/п 

Дата проверки Время проведения Ответственные 

Председатель комиссии 

по контролю за 

организацией питания 

обучающихся  

(далее-председатель) 

1 19.09.2024г. 9.15-9.30 Председатель  комиссии 



2 17.10.2024г. 9.55-10.15 Председатель  комиссии 

3 21.11.2024г. 12.25-12.45 Председатель  комиссии 

4 19.12.2024г. 9.05-9.20 Председатель  комиссии 

 

 


		2025-02-04T16:56:45+0300
	Никитин Иван Витальевич




